
Stránka 1 z 4 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

Program schůze 

 

Rada městské části 13. schůze 04.04.2023 
 

Ověření zápisu: z 12. RMČ 

 
Pořadí Věc Číslo tisku Poznámka Předkládá 

1 Rozpočtová opatření MČ Praha 1, 

kterými se mění závazné ukazatele 

rozpočtu na rok 2023 

BJ2023/0576 
 

Ing. Zdeněk 

Kovářík 

zástupce TAJ 

2 Změna organizačního řádu Úřadu 

městské části Praha 1 

BJ2023/0588 
 

Mgr. Ing. 

František Dvořák 

tajemník ÚMČ P1 

3 Aktualizace rozdělovníku písemného 

pozvání s přílohami na zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 1, usnesení 

a zápisů z těchto zasedání a stanovení 

podrobností elektronického 

doručování materiálů podle 

Jednacích řádů Rady a Zastupitelstva 

MČ Praha 1 

BJ2022/2133 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1 

4 Smlouva o vypořádání závazků - 

grafické služby při výrobě časopisů 

BJ2023/0601 PŘERUŠENO NA 

12. RMČ dne 

28.03.2023 (pod 

BJ2023/0556) 

Petr Bidlo 

vedoucí oddělení 

vnějších vztahů 

5 Záměr na pronájem části nebytového 

prostoru Galerie 1 v domě  

Štěpánská 639/47, Praha 1,  

k. ú. Nové Město 

BJ2023/0480 VYŘAZENO Z 

12. RMČ dne 

28.03.2023 

Přemysl Dvořák 

vedoucí oddělení 

HOS 

6 Žádost společnosti Orbis Pictures 

film, s.r.o. o povolení záboru za 

účelem parkování filmové techniky 

ve Vrchlického sadech dne 

27.04.2023 

BJ2023/0514 
 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ 

P1 

7 Žádost společnosti United Finders 

s.r.o. o povolení záboru za účelem 

parkování filmové techniky ve 

Vrchlického sadech 

BJ2023/0515 
 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ 

P1 

8 Žádost společnosti Orbis Pictures 

film, s r.o. o povolení záboru v rámci 

filmového natáčení na dětském hřišti 

na Slovanském ostrově 

BJ2023/0578 
 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ 

P1 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

9 Přidělení finančních prostředků v 

rámci "Dotačního programu MČ 

Praha 1 v oblasti životního prostředí 

pro rok 2023" 

BJ2023/0602 
 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ 

P1 

10 Revokace usnesení UR23_0094 ze 

dne 31.01.2023 ve věci žádosti 

společnosti Pražská vodohospodářská 

společnost a.s. o povolení záboru v 

rámci stavebních prací - oprava 

havárie kanalizační stoky v ul. 

Legerova 

BJ2023/0595 
 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ 

P1 

11 Žádost Nemocnice Na Františku o 

souhlas zřizovatele s přijetím účelově 

vázaného finančního daru 

BJ2023/0597 
 

Mgr. Ladislav 

Varga, DiS. 

vedoucí odboru 

OSZ 

12 Uzavření smluv o užívání obytné 

místnosti v bytovém domě  

Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

BJ2023/0592 
 

Mgr. Ladislav 

Varga, DiS. 

vedoucí odboru 

OSZ 

13 Žádost o byt ze sociální rezervy BJ2023/0593 
 

Mgr. Ladislav 

Varga, DiS. 

vedoucí odboru 

OSZ 

14 Prodloužení smlouvy o nájmu bytu 

ze sociální rezervy 

BJ2023/0594 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

15 Uzavření smlouvy o nájmu bytu 

určeného pro stabilizaci 

preferovaných profesí - zdravotnictví 

BJ2023/0484 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

16 Další užívání poskytnutých přístřeší 

ukrajinským uprchlíkům před 

vojenskou agresí Ruské federace - 

Jeruzalémská 961/5, Ve Smečkách 

586/10, Praha 1, Na Poříčí 1758/14, 

Na Poříčí 1894/46, Dlouhá 712/32, 

Praha 1 

BJ2023/0513 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

17 Žádost o snížení nájemného u 

nebytového prostoru v domě č. p. 

732, k. ú. Nové Město,  

Jungmannova 4, Praha 1 

BJ2023/0506 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

18 Záměr na pronájem nebytového 

prostoru v domě č. p. 1956, k. ú. 

Nové Město, Navrátilova 8, Praha 1 

BJ2023/0471 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

19 Záměr na pronájem nebytového 

prostoru v domě č. p. 1129, k. ú. 

Nové Město, Zlatnická 8, Praha 1 

podle § 36, odst. (1) zákona čís. 

131/2000 Sb. 

BJ2023/0524 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 



Stránka 3 z 4 

 

20 Vyhodnocení záměru na pronájem 

nebytové jednotky číslo 270/101 v 

domě č. p. 270, k. ú. Malá Strana, 

Karmelitská 30, Praha 1 

BJ2023/0519 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

21 Vyhodnocení záměru na pronájem 

nebytové jednotky číslo 665/101 v 

domě č. p. 665, k. ú. Staré Město, 

Králodvorská 9, Praha 1 

BJ2023/0426 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

22 Vyhodnocení záměru na pronájem 

nebytové jednotky číslo 270/102 v 

domě č. p. 270, k. ú. Malá Strana, 

Karmelitská 30, Praha 1 

BJ2023/0520 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

23 Vyhodnoceni záměru na pronájem 

nebytové jednotky číslo 1084/102 v 

1. nadzemním podlaží domu č. p. 

1084, k. ú. Staré Město, 

Králodvorská 10, Praha 1 

BJ2023/0518 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

24 Vyhodnocení výběrového řízení na 

pronájem nebytového prostoru v 

domě č. p. 375, k. ú. Staré Město,  

28. října 9, Praha 1 

BJ2023/0331 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

25 Vyhodnocení výběrového řízení na 

pronájem nebytového prostoru v 

domě č. p. 493, k.ú. Staré Město, 

Železná 20, Praha 1 

BJ2023/0333 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

26 Vyhodnocení výběrového řízení na 

pronájem nebytových prostor v domě 

č. p. 447, k. ú. Staré Město, Jilská 10 

(Vejvodova 3, Michalská 7), Praha 1 

BJ2023/0469 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

27 Vyhodnocení výběrového řízení na 

pronájem nebytového prostoru v 

domě č.p. 710, 711 v 1. nadzemním a 

1. podzemním podlaží domu, k. ú. 

Staré Město, Dlouhá 28, 30, Praha 1 

BJ2023/0560 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

28 Vyhodnocení záměru na pronájem 

nebytového prostoru v domě č. p. 

487, k. ú. Staré Město, Železná 8 

(Kožná 16), Praha 1 a schválení 

výběrového řízení na pronájem 

BJ2023/0517 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

29 Petice občanů za zařazení domu 

Soukenická 1095/24, Praha 1 do 

privatizace bytových jednotek 

BJ2023/0554 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

30 Dohoda vlastníků jednotek o užívání 

společných prostor domu čp. 1265, 

na pozemku parc. č. 856, k.ú. Nové 

Město, na adrese V Jirchářích 11, 

Praha 1 

BJ2023/0370 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 



Stránka 4 z 4 

 

31 Výběr nejvhodnější nabídky na 

veřejnou zakázku malého rozsahu 

"Oprava podlahy v Primátorském 

salonku paláce Žofín" 

BJ2023/0553 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

32 Výběr nejvhodnější nabídky na 

veřejnou zakázku malého rozsahu 

"Oprava střešního souvrství, výměna 

střešních oken, oprava schodiště a zdí 

v domě č. p. 206, k. ú. Hradčany, ul. 

Strahovská, Praha 1" 

BJ2023/0549 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

33 Žádost o udělení souhlasu se 

zcizením a prominutím povinnosti 

úhrady smluvní pokuty - BJ č. 325/8, 

Karolíny Světlé 31, Staré Město, 

obec Praha 

BJ2023/0561 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

34 Výpůjčka pozemku parc. č. 145, k. ú. 

Hradčany, obec Praha (Radnické 

schody 172/7, Praha 1) 

BJ2023/0504 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

35 Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 

76/2, k. ú. Josefov, obec Praha 

(Pařížská 129/24, Praha 1) 

BJ2023/0509 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

36 Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 

553/2, k. ú. Nové Město, obec Praha 

(Jindřišská 874/25, Praha 1) 

BJ2023/0502 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

37 Žádost o povolení pro start a provoz 

dronu z pozemku parc. č. 1017/2,  

k. ú. Staré Město, obec Praha, za 

účelem inspekce stavu a poškození 

střechy budovy Ministerstva 

průmyslu a obchodu 

BJ2023/0449 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

38 Prodej jednotky č. 1403/37 

vlastníkům sousední jednotky č. 

1403/13, Revoluční 28, kú Nové 

Město, Praha 1 - zrušení záměru 

BJ2023/0548 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

39 Předběžný Návrh Programu (seznam 

bodů) 6. zasedání Zastupitelstva MČ 

Praha 1 dne 18.04.2023 

BJ2023/0616  Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1 

40 Kontrola plnění úkolů uložených 

usneseními Rady MČ Praha 1 

BJ2023/0600 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1 

41 Dopisy Radě MČ Praha 1 BJ2023/0605 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1  
Různé    

 


